
Министерство просвещения Российской Федерации 

Администрация Старицкого района Тверской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Луковниковская 

средняя общеобразовательная школа» 

Тверская область, Старицкий район с.Луковниково, ул.Комсомольская, д.27, 

http://lukownikowoschool.ru/ 

e-mail:lukownikowo@mail.ru тел.(48263)31-2-22 

ПРИКАЗ 

 

от 16 сентября 2022 года                                                                                                    № 109 

«Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам 

 в 2022\2023 учебном году» 

 

 

В соответствии с приказом  МКУ «Старицкий районный методический  кабинет» №62 от 

07.09.2022г « Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2022\2023 учебном году на территории 

Старицкого района» 

 

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ «Луковниковская СОШ» в 2022\2023 г.(приложение 1) 

2. Утвердить состав жюри для проведения школьного этапа ВОШ (Приложение №2). 

3. Утвердить состав конфликтной комиссии для проведения школьного этапа ВОШ 

(Приложение №3) 

4.  Провести школьный этап ВОШ в соответствии с графиком (Приложение №4)      

5. Обеспечить неукоснительное соблюдение правил секретности при работе с 

олимпиадными заданиями во время проведения первого(школьного) этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

6. Назначить ответственным за создание школьной электронной базы данных 

Ракунову В.Н. 

7. Ракуновой В.Н. составить заявки на участие в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиаде школьников и выписки из приказа на бумажном и 

электронном носителе и направить в методический кабинет, подготовить и 

направить в методический кабинет отчет о проведении первого(школьного) этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

8. Классным руководителям учащихся, выбравших предметы для участия в первом 

этапе (школьном) Всероссийской олимпиады школьников познакомить родителей 

(лиц их заменяющих) с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников и предоставить заявление от родителей в срок указанный в данном 

Порядке. 

http://lukownikowoschool.ru/


9.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителя ОМО 

Ракунову В.Н. 

 

 

Директор школы ________________________О.М. Васильева 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

 

Дата                                          ФИО                            подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                        Приложение № 1  

к приказу № 109 

от 16.09.2022 

 

Состав оргкомитета 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022 – 2023 учебном году 

 

 

 

Приложение№ 2  

к приказу № 109 

от16.09.2022  

 

 

 

 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2022 - 2023 учебном году 

 

Астрономия Председатель: Ракунова В.Н. 

Члены: Шумова Н.Г., Михайловская И.А.. 

ОБЖ  Председатель: Ракунова В.Н.  

Члены: Рыжова Е.В., Ракунова В.Н 

Экология Председатель: Ракунова В.Н.   

Члены: Юнина О.В., Шумова Н.Г 

Право Председатель: Ракунова В.Н.  

Члены: Цветкова И.А, Ракунова В.Н. 

Технология Председатель: Ракунова В.Н 

Члены: Рыжова Е.В., Белогрудова Л.А. 

Биология Председатель: Ракунова В.Н 

Члены: Юнина О.В., Шумова Н.Г. 

Обществознание Председатель: Ракунова В.Н.  

Члены: Цветкова И.А., Ракунова В.Н 

Физическая культура Председатель: Ракунова В.Н.  

Члены: Цветкова И.А, Селедцова Н.Н. 

Английский язык Председатель: Ракунова В.Н. 

Члены: Селедцова  Н.Н., Рыжова Е.В. 

Юнина О.В. Председатель оргкомитета Зам по УВР 

Ракунова В.Н. Заместитель председателя 

оргкомитета 

Зав. методической работой 

Шкляева Д.А. 

Рыжова Е.В. 

Члены оргкомитета Руководитель ШМО 

Руководитель ШМО 



Русский язык Председатель: Ракунова В.Н. 

Члены: Васильева О.М., Хренова Ю.В.Попова А.А. 

География Председатель: Ракунова В.Н.  

Члены: Ракунова В.н.,  Юнина О.В., 

Физика Председатель: Ракунова В.Н.  

Члены: Шумова Н.Г., Михайловская И.А 

Химия Председатель: Ракунова В.Н.  

Члены: Шумова Н.Г., Юнина О.В.. 

История Председатель: Ракунова В.Н.  

Члены: Цветкова И.А., Ракунова В.Н. 

Математика Председатель: Ракунова В.Н 

Члены: Михайловская И.А.Белогрудова Л.А. В.Н. 

Попова А.А. 

Литература Председатель: Ракунова В.Н. 

Члены: Васильева О.М., Хренова Ю.В. 

Информатика и ИКТ Председатель: Ракунова В.Н 

Члены: Юнина О.В., Студзинский А.Н. 

Приложение 3 

к приказу № 109 от 16.09.22 

 

Состав конфликтной комиссии 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2022 - 2023 учебном году 

Васильева О.М. Председатель конфликтной 

комиссии 

Директор 

Юнина О.В. Зам.председателя 

конфликтной комиссии 

Зам по УВР 

Селедцова Н.Н. 

 

 

Члены конфликтной комиссии Инспектор по охране 

прав детства 

 

Приложение4 

 к приказу № 109 от 16.09.2022г 

График проведения олимпиады школьников ( школьный этап) в 2022-2023учебном году. 

№ предмет Дата 

проведения 

Место проведения 

1. ОБЖ 27сентября МБОУ «Луковниковская СОШ» 

Форма - традиционная 

2 физика 28 

сентября 

МБОУ «Луковниковская СОШ» 

Форма-компьютерная(платформа 

«Сириус.Курсы» сайт ШЭ siriusolymp.ru 

Тестирующая система-uts.sirius.online  

 

 

3 экология 29сентября МБОУ «Луковниковская СОШ» 



Форма - традиционная 

4. Право  3 октября МБОУ «Луковниковская СОШ» 

Форма - традиционная 

5 Русский язык 4октября МБОУ «Луковниковская СОШ» 

Форма - традиционная 

6 Химия  5октября МБОУ «Луковниковская СОШ» 

Форма-компьютерная(платформа 

«Сириус.Курсы» сайт ШЭ siriusolymp.ru 

Тестирующая система-uts.sirius.online  

 

7. история 6 октября МБОУ «Луковниковская СОШ» 

Форма - традиционная 

8. технология 7 октября МБОУ «Луковниковская СОШ» 

Форма - традиционная 

9. Английский язык 10 октября МБОУ «Луковниковская СОШ» 

Форма - традиционная 

10 Биология  12 октября МБОУ «Луковниковская СОШ» 

Форма-компьютерная(платформа 

«Сириус.Курсы» сайт ШЭ siriusolymp.ru 

Тестирующая система-uts.sirius.online  

 

11. Литература  13 октября МБОУ «Луковниковская СОШ» 

Форма - традиционная 

12 Астрономия  14 октября МБОУ «Луковниковская СОШ» 

Форма-компьютерная(платформа 

«Сириус.Курсы» сайт ШЭ siriusolymp.ru 

Тестирующая система-uts.sirius.online  

 

13 Физическая культура 17 октября МБОУ «Луковниковская СОШ» 

Форма - традиционная 

14 География  18 октября МБОУ «Луковниковская СОШ» 

Форма - традиционная 

15 Математика  19 октября МБОУ «Луковниковская СОШ» 

Форма-компьютерная(платформа 

«Сириус.Курсы» сайт ШЭ siriusolymp.ru 

Тестирующая система-uts.sirius.online  

 

16. Обществознание  11октября    

МБОУ «Луковниковская СОШ» 

Форма - традиционная 

17 Информатика и ИКТ 26октября МБОУ «Луковниковская СОШ» 

Форма-компьютерная(платформа 

«Сириус.Курсы» сайт ШЭ siriusolymp.ru 

Тестирующая система-uts.sirius.online  

 

 

   

 

 



 

 

 

 


